

## TRUMPAI

TELTONIKOS CENTRE JAU PLANUOJAMAS FORUMAS. Nors Teltonikos technologijų centre dar pats statybininkų darbymetis – plušama, matyt, ne viena pamaina, kad visgi būtų sutilpta į nustatytus darbų atlikimo rėmus, nes viešai skelbta, kad įkurtuvės turėtų būti jau rugsėjo pabaigoje, čia jau planuojamas rimtas renginys kito mėnesio pabaigoje. Viešojoje erdvėje platinamas Molėtų turizmo ir verslo informacijos centro kvietimas į Teltonikos technologijų centre vyksiantį Molėtų verslo forumą „Investicijų proveržis įvyko: kas toliau?“, kuris turėtų suburti diskusijai savivaldybės atstovus, ekonomikos, nekilnojamojo turto ir turizmo ekspertus, verslo atstovus, investuotojus. Renginys įvardijamas kaip tvirtas žingsnis Molėtų investicinėje aplinkoje.

PO ATOSTOGŲ. Šį ketvirtadienį po atostogų pertraukos į posėdį rinksis rajono tarybos nariai. Darbotvarkėje – per dvidešimt klausimų, kurie susikaupė per du mėnesius. Kaip visad, bus keičiamas rajono biudžetas, diskutuojama dėl pritarimo strateginio veiklos plano pakeitimui, keičiami kai kurie kiti anksčiau priimti sprendimai ir pan. Tiesa, didesnių diskusijų gali būti dėl UAB „Molėtų vanduo“ geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų bazinių kainų nustatymo... Šiame posėdyje laukia ir dar vienas svarbus sprendimas - VŠĮ Molėtų rajono greitosios medicinos pagalbos centro dalininkės (savininkės) turtinių ir neturtinių teisių ir turto perdavimo valstybės nuosavybėn. Greitoji medicinos pagalba, kaip jau esame informavę, reorganizuojama ir savivaldybė jau nebebus šio centro savininkė. Plačiau apie posėdyje priimtus sprendimus – kitą antradienį.

RINKIMAI ARTĖJA. Kaip informuoja Vyriausioji rinkimų komisija, Seimas praėjusį ketvirtadienį priėmė nutarimą dėl savivaldybių tarybų ir merų rinkimų. Jie įvyks 2023 metų kovo 5 d. Tad politinė kampanija prasidės jau visai netrukus - spalio 7 d. Vadinas, visa politinė reklama bus skleidžiama deklaruotais įkainiais ir aiškiai atskirta nuo kitos skleidžiamos informacijos bei pažymėta nurodant lėšų šaltinį.

Tad ir „Vilnyje“ spausdinama užsakomoji politinė reklama nuo spalio 7 d. bus atskirai žymima ir apmokestinama.

## DRŪTAI

ISSN 1648-4096



## Molėtų bažnyčios atnaujinimo darbai artėja prie pabaigos

Praėjusios savaitės viduryje ant šventoriuje montuojamų naujųjų Molėtų bažnyčios bokštų buvo uždėti atnaujinti kryžiai. Pabaigus bokštus apskardinti, kas truks savaitę, kitą, jie pakils į 40 metrų aukš-

ARCHIS direktorius Jonas Urbonas, labai kruopščiai ruošiamasi. Tam specialiai sumontuotas ir jau išbandytas metalinis konstruktyvas, ant kurio uždėjus bokštus, jie diržais ir grandinėmis bus keliami ant bažnyčios stogo. Ir jeigu kryžius uždėti ant bokštų pakako molėtiškiu



Ant bokštų uždėti atnaujinti kryžiai

ti. Šiai sudėtingai procedūrai, kaip sakė bažnyčios stogo ir fasadų tvarkybos darbų rangovas UAB

## Pradėtos remontuoti automobilių parkavimo aikštelės prie daugiabučių namų

Iš kelių priežiūros ir plėtos programos lėšų šiemet pirmą kartą pradėtos remontuoti automobilių parkavimo aikštelės bei įvažiavimo keliai į jas prie daugiabučių namų. Kaip sakė rajono savivaldybės Statybos ir žemės ūkio skyriaus inžinierius Sigitas Vazgilevičius, ilgą laiką Kelių priežiūros ir plėtos programos lėšų nebuvo galima naudoti daugiabučių kiemų remontui ir įvažiavimo į juos keliams, o pernai metų pabaigoje pakeitus reglamentą, šiemet pirmą kartą iš šios programos lėšų bus remontuojama keturių automobilių parkavimo aikštelių asfalto danga Molėtuose prie daugiabučių namų Liepų g. 2, J. Janonio g. 8 ir 22, Melioratorių g. 3. Praėjusią savaitę paprastojo remonto darbai už beveik 40 tūkst. eurų (atnaujinta asfalto danga) buvo atlikti automobilių parkavimo aikštelėje Liepų gatvėje. Tas pats rangovas UAB „Melingos keliai“ darbus atliks ir dviejose aikštelėse J. Janonio gatvėje.

„Vilnis“ informacija

Gintaro Žalalio kranu strėlės, tai bokštams užkelti ant bažnyčios priekyje kranu su žymiai ilgesne strėle, keliančia iki 60 metrų aukščio.

Dvi naujas Alvito ir Balbieriškio bažnyčias pastačiusios ir trečią bažnyčią projektuojančios bendrovės „ARCHIS“ vadovas kalbėjo, kad bokštų užkėlimui reikia detalai pasirengti, be to, dar ir juos užkėlus bus darbai viršuje. Dėl šios priežasties dar neišmontuojami pastoliai. „Dar neįdėti ir keturi langai fasadinėje bažnyčios pusėje, kurie bus įstatyti jau užkėlus bokštus, - kalbėjo Jonas Urbonas, stebėjęs, kaip ant bokštų buvo užkelti kryžiai. - Smagu, kad mūsų inžinieriniai sprendimai pasiteisino.“ Rangovas pasidžiaugė nagingu meistru Irmantu, kuris bokš-

tams pats lankstė taip vadinamus cinkuotus žvynelius, apie 3 – 4 to-

(Nukelta į 3 psl.)

## Visada atviras žmonėms ir jų bėdoms Molėtų socialinės paramos centras dar plačiau atvėrė duris

Molėtų socialinės paramos centras, prieš metus įsikūręs Smilgų gatvėje, Molėtų vaikų savarankiško gyvenimo namuose, praėjusią savaitę

ir svečių kolegų iš Ukmergės socialinių paslaugų centro. Molėtų socialinės paramos centro tikslas - teikti socialines paslaugas asmenims ir



surengė atvirų durų dieną, kurios tikslas buvo dar plačiau ir išsamiau pristatyti ir paviešinti centro teikiamas paslaugas, kuriomis gali naudotis visi Molėtų rajono gyventojai. Aktyviai atvirų durų dienoje dalyvavo rajono seniūnai, kuriems, esantiems arčiausiai žmonių, informacija apie teikiamas paslaugas, akivaizdu, labai reikalinga. Renginyje sulaukta

## Iš alternatyvios energijos į... žuvininkystės verslą

Jolanta VALENTINAVIČIENĖ

Su molėtiškiu Dariumi Stankevičiumi pastarąjį kartą kalbėjomės prieš kelerius metus, tuomet, kai jis, būdamas alternatyvios energijos šalininkas ir propaguotojas bei įrenginių statytojas, atidarė savo parduotuvę Molėtų priemiestyje, kuri prekiaavo įvairiais šildymo katilais. Anuomet su didžiuliu optimizmu kalbėjome apie alternatyvią energiją – geoterminį namų šildymą, kuris tausoja gamtą ir leidžia žmogui gyventi komfortabiliu... Dabar jau minėtos parduotuvės nebeliko, o ir su statybos darbais atsiveikinta. Darius, kaip pats sako, rajone bemaž pirmasis pradėjo ir ilgiausiai vertėsi alternatyvios energijos diegimu privačiuose būstuose, įskaitant ir didesnius objektus, įrengiant geoterminį šildymą. „Dirbau iš širdies, tuo tikėdamas ir vertindamas, kas kartą žmogui pasiūlydamas variantą, kuris padės jam nebūti priklausomam nuo katilo ir sutaupyti, aišku, nemažai investuojant,“ - sako D. Stankevičius.

Dabar gi situacija pasikeitė iš esmės – esant energetiniam badui, kuomet elektros energija ir visas kitas kuras brangsta, susiviliojusieji geoterminiu šildymu, kaip ir Aplin-

kos valdymo agentūros „pakiša“ - kompensacijomis, kad žmonės įsirengtų, atsisakydami kieto kuro taršių katilų, šildymo siurblius oras – oras arba oras- vanduo, daug kas atsidūrė prie suskilusios geldos. Todėl Darius atvirai prisipažįsta, jog dabar jau jo telefonas vėl „raudonas“ – nuo skambučių. Buvę klientai skambina, prašydami kažką prisukti, užsukti, sustabdyti, pakoreguoti, kad tik elektros energijos sąnaudos nebūtų tokios didelės. „Niekuo negaliu padėti, - sako pašnekovas. - Tik siūlau mažinti namie temperatūrą. Įsivaizduokit, kiek, pavyzdžiui, kainuos 200 kv. m namo šildymas. Žiemą tam sunaudota būdavo po 2,5 tūkst. kilovatvalandžių per mėnesį, kas kainuodavo apie 200 eurų. O dabar, kai nuo naujų metų elektra bus per 50 ct, teliks susiimti už galvos, nes mėnesio sąskaita sieks ir 1,5 tūkst. eurų. Prie ko viskas vedama su tokiais kainomis? Jeigu globaliau žiūrėsime, esu įsitikinęs, jog viską norima totaliai kontroliuoti. Kad viskas eitų per skaitiklį. Juk ir su vandeniu analogiška situacija. Gręžinius liepta įregistruoti ir statyti skaitiklius, kad būtų galima kontroliuoti ir atitinkamai kainas kelti. Visa

(Nukelta į 2 psl.)

## Su administracijos direktoriumi aptarta priešgaisrinė sauga

Molėtų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos viršininkas Rolandas Pumputis, susitikęs su rajono savivaldybės administracijos direktoriumi Sigitu Žviniu, aptarė prevencinę priemonę, pagal kurią Molėtų PGT pareigūnai lankosi gyventojų būstuose ir vertina priešgaisrinę saugą, kūrenimo įrenginių elektros instaliacijos būklę. Šiuo metu jau aplankyta apie 85 proc. gyventojų būstų, kurie buvo įrašyti į lankomų asmenų sąrašą, kurį, sakė Rolandas Pumputis, jau reiktų tikrinti, nes yra asmenų, išvykusių gyventi kitur, yra mirusiųjų, pakeitusių gyvenamąją vietovę, atvykusių į mūsų rajoną gyventi iš kitur. Susitikime buvo aptarta vienos naujai iš užsienio į mūsų rajoną atvykusios šeimos situacija. Nerimą kelia tai, kad šeima gyvena ilgesniam gyvenimui - ypač šaltuoju metu laiku - nepritaikytame vagonėlyje ir jau buvo sukėlusį gaisrą. Laimei, jis nebuvo didelis ir greitai užgesintas pačių namiškių. Šia aktualia tema Molėtų PGT viršininkas praėjusią savaitę kalbėjo su seniūnais bei socialinės paramos centro dar-

(Nukelta į 3 psl.)

## Iš alternatyvios energijos į... žuvininkystės verslą

(Atkelta iš 1 psl.)

laimė, kad ant kibiro šulinyje skaitliklio nepastatysi. O tie, kurie su minėtu įteisinimu suskubo, apsigavo, geriau buvo nutylėti...“

Darius visiškai traukiasi iš statybų sektoriaus – siurblių montavimo, reguliavimo, kas, regis, dabar ant bangos. Sako, kad išbūti šiame sektoriuje nebeįmanoma, nes tave suvalgys tie, kurie didesni, mažiesiems belieka mažesni ir privatus objektai, kur dažnai tenka dirbti tik iš idėjos, nes uždėtis labai menkas. „Per penkiolika darbo metų sukauptu nemenką kompetenciją šioje srityje, tikrai nespjauu į montą, bet pasilikau kol kas tik konsultacijas – įstaičių, įmonių energetinius auditus, techninius energijos taupymo sprendimus, kaip tai įgyvendinti ir pan. Fizinį daiktų parduotuvės jau seniai nebeturim...“

Pašnekovas, be kita ko, sako, jog jis jau seniai numatęs, kas laukia artimiausioje ateityje. Todėl visiems absoliučiai savo klientams yra primygtinai siūlęs, jeigu buvo rekonstruojama šildymo sistema į geotermiką, kas yra pažangus, ekologiškas ir patogus sprendimas, pasilikti kamina, jeigu namas buvo statomas – įsirengti jį židiniui, kuris kūrenamas malkomis. „Žmonės rinkosi ekologišką, gamtą tausojantį namų šildymo būdą, nors irgi dar reiktų gerai pagalvoti, kas ten, kitame elektros laido gale, kur elektrinė, teršianti gamtą. Ir aplinkos ministerija skatino atsakyti kieto kuro katilų, dengdama vos ne iki pusės alternatyvios energijos šaltinius naudojančių įrenginių kainą. Suviliota gausybė žmonių, kuriems dabar ateina išbandymo metas. Nežinau ir nesigilinau, kokios APVA finansavimo sąlygos, bet gal po dvejų metų žmogus jau gali imtis grąžinti ankstesnį šildymo būdą? Tikiuos, kad yra sutartinių įsipareigojimų, kuriais vėlgi siekta žmogų kontroliuoti skaitikliu, apėjimas. Beje, net į viešąjį tualetą tuoj nenuėsi be kontrolės, nes turėsi, išstūmus iš apyvartos grynus pinigus, mokėti už šią paslaugą kortele... Analogiška situacija su propaguojamais elektromobiliais, ESO stotimis išmaniaisiais skaitikliais ir visur kitur. Šamoklo teorija? Matau daugiau į priekį...“

## Dėkota ir džiaugtasi būstų žmonėms su negalia pritaikymo darbais ir jų kokybe

Šiomet net dešimtyje gyvenamųjų būstų vyksta jų pritaikymo neįgaliesiems darbai. Pirmuosius jau pritaikytus praėjusią savaitę lankiusi Būsto pritaikymo žmonėms su negalia komisija (pirmininkė Aldona Rusteikienė) išgirdo tik teigiamus atsiliepimus ir padėkas, nes negalios ir sunkios ligos ištiktiems žmonėms ar jais besirūpinantiems šeimos nariams tapo patogesnė ir lengvesnė buitis – asmens higienos patalpos.

Neįgaliojo vežimėliu judanti molėtiškė Vytautė Mozūrienė džiaugėsi vonios kambaryje įrengtu lubiniu keltu (įrengė UAB „Eurogama“), kurio pagalba dabar maudymosi vonioje procedūros tapo žymiai patogesnės. „Iš tikrųjų jaučiuosi kaip pasakojė. Labai geras ir patogus įrenginys,“ džiaugėsi Vytautė, sakiusi, kad iki tol besinaudojusi lenta, kas nebuvo patogus ir saugu, o be to, dabar ji be niekieno pagalbos gali save apsitarnauti. „Šis keltuvas,“ sakė komisijos narys Rimvydas Pranskus, - ir yra pritaikytas taip, kad žmo-

visgi atsitraukę nuo šamoklo teorijų pasukam kalbą link išiečių. Anot Dariaus, šildymui jis matantis išiečių – malkas, briketus, kurie, beje, irgi pabrango keleriojai. Bet juk čia vėlgi reikia investicijos – kamino, katilo... „Elektra niekada negrįš prie mums įprastos „normalios“ kainos, - vėl sako pašnekovas. - Gal normalizuosis, bus apie 40- 50 ct., bet juk tai daug...“ Tuomet ką mano pašnekovas, prisistatantis, kaip sukaukęs labai daug kompetencijos energetikos srityje ir bekonultuojantis klientus šiais klausimais, apie saulės elektrinių įrengimą ant namų stogų arba saulės energijos pirkimą iš nutolusių elektrinių? Ar tai tinkamas elektros energijos kainos amortizacijai pasirinktas sprendimas? „Fotolek-

ma. 10 kilovatų fotoelektrinė, kuri kainuos apie 8 tūkst., sugeneruos apie 9000 kilovatvalandžių per metus. Tai padengia didelę šildymo sezono išlaidų dalį. Tereikia viską suskaičiuoti, įkalkuliuojant ir išlaidas energijos palaikymui. Manau, kad per dvejus metus saulės elektrinė atsipirks, o jeigu ji su APVA finansavimu – per pusanturę. Tad rekomenduojau ją, bent 5 kilovatų jėgainę, pasistatyti kiekvienam namų ūkiui - vandens šildymui, viryklei, kt. ūkio reikalams.“

Tai kodėl pats nesiimate saulės elektrinių verslo? „Tai - ne biznesis, aišku, esam sumontavę ir 60 kilovatų elektrinę, bet nepamirškime, kad rinkoje fotoelektrinės medžiagos pardavinėjamos didžiųjų jos banginių, o žmonės už sumontavimą ne-



**Darius Stankevičius pasitraukė iš statybos verslo ir ėmėsi šamų auginimo, kur laukia nemenkesni iššūkiai**

trinė (elektrą gaminantis iš saulės energijos įrenginys) ant stogo – čia kaip, palyginimui, bažnyčioje persižegnojimas. Tai būtina, nes, jeigu statai šilumos siurbli, tai ryžkis ir saulės elektrinės įrengimui. Tiesa, vienas „bet“ yra ir čia, nes ESO už jos pagamintos energijos pasaugojimą ima mokesčių, ką aš suprantu ir pateisinu, žinant technologijas, ir tikėkimės, kad neatsiras elektrinės mokesčiai. Bet visgi neskaičiuojant investicijos, iš karto viskas tik į pliusą. Pavyzdžiui, namas apie 200 kv m. Per mėnesį jam sunaudojama 2000 kilovatvalandžių, o šildymo sezonui - 12 tūkst. kilovatvalandžių. Po 50 ct. -6000 eurų per žiemą. Baisi su-

labai nori mokėt. Tai - biednumo reikalas, kai negalvojama apie garantijas, - dėsto Darius. - Esu energetikas iki kaulų smegenų. Tad šiandien visgi bendrame kontekste geriausia šildymo priemonė -malkos. O ir miškai pašvarės, nebeliks vėjovartų, viskas bus surinkta, nors, atvirai pasakius, dėl plinų miškų kirtimų rajone baisi, mano akimis, situacija.“

O kuo namus šildosi pats pašnekovas? „Turiu labai pigų kurą – suskystintas dujas. Tai – ne reklamuojami balionai dujų, kur visiškai kosmosas kainos atžvilgiu, naftos dujos, - dalinasi D. Stankevičius savo patirtimi. - Investicija nemenka, bet nauda irgi garantuota, kuomet nu-

perki didelę talpą, pasistatai dujinį katilą, na, dar visokių saugumo ir kitokių reikalavimų, ir didelio namo šiluma bei vanduo ir visa kita - ne daugiau 300 eurų. Ilgai skaičiavau, dėliojau. Buvo paprastas katilas, paskui – automatizuotas, kūrenamas smulkinta anglimi ir granulėmis. Bet vis tiek reikėjo įdėti darbo. Tad tinginystė, kuri yra geriausias progreso variklis, privertė dar keistis iki dujų katilo. Visi geri darbai ir išradimai yra iš tinginystės. Jeigu nebūtume tinginiai, vaikščiotume pėstute, net vežimo nebūtų...“

Darius sako, jog pasirinkdamas katilą, iš tiesų labai daug skaičiavo, namuose turi vos ne laboratoriją, kurioje gali matyti ir išskiriamos šilumos kiekį. „Taip, geotermika iki šitos energinės nesąmonės, kokios iš-

tiko Europą ir pusę pasaulio, buvo geriausias sprendimas, dabar ieškom kitų, bet, esu įsitikinęs, kad nebegrįšim prie kūrenimo mazutu ar dyzeiliu, kitaip – krosnių kuru, nes turime prioritetą – rūpintis gamta, - išsitaria pašnekovas, o klausiamas nuomonės apie centralizuotai tiekiamą šilumą, sako, - aš visuomet žmogui patarčiau turėti kuo daugiau autonomijos ir pasirinkimo. Jau geriau vandėnį, turint ir centralizuotą jo tiekimą, semti kibirais, nes ir vandens kaina bus kosminė, neatsisakyti šulinio, kai reikia pataupyti, jis gi kol kas neapmokestintas. Nuotekų šalinimui centralizuotai sakau taip, nes taip jos kur kas geriau išvalomos. Tai tiek, bet skaitiklių - kontrolės reiktų vengti...“

Visgi rūpi sužinoti, ką analizuojantis ir savų atsakymų ieškantis žmogus mano apie energetikos krizės priežastis. O jis sako, jog ne kaip politikas (mat jau daugybę metų dalyvauja vietos politikoje), bandąs rasti savo atsakymus, ir ne tai, kas jam brūkama. „Visa tai daroma specialiai, - sako D. Stankevičius. - Galima mane vadinti šamokslininku, bet juk akivaizdu, kad labiau civilizuotose šalyse

viskas vyksta globaliai, o pas mus tokia praktika, kad visi „tiesūs, kreivi, masiuliai.. dar nori papildomai pasišildyti rankas... Tai tik pradžių pradžia...“ Anot pašnekovo, lenkai moka už elektrą 10 centų, nes jie turi savo anglį, panaikino PVM, užkūrė visas jėgaines, atnaujino anglies gamybą... bet svarbiausia racionalūs lenkų sprendimai. Panašu, kad visgi krūptam į politiką: „Aš iš jos niekad nebuvau išėjęs. Vadovavau skyriui, padariau pagrindinius darbus, dabar labai tam turiu laiko, tad skyriui vadovauja nauji ir potencialo turintys žmonės. Aš juos palaikau. Dėl per didelio aktyvumo nuo valdančiųjų, kurie nepalieka nenubaudę, gavau per nosį...“ Replikavus, kad „škarodnas“ tarybos narys buvo, pašnekovas atsako, jog atėjo iš verslo, kur pagrindas yra racionalumas, ir negalvojo, kad ten taip viskas vyksta, reikėjo daug, kol susivokė. O dabar su bendraminčiais turintys planą energetikos komitetą kurti, nori mažosioms įmonėms pagelbėti atpiginti šilumos gamybą, vandens tiekimą, generatorius savus turėti – „yra techninių sprendimų...“

Tik tuomet paaiškėja, kodėl gi D. Stankevičiaus darbotvarkėje nebelieka laiko aktyviai politikai ir buvusiam verslui. Pasirodo, jis pasinėrė į naują ilgai jį viliojusią sritį: „Reklamos man tikrai nereikia - dirbu žuvininkystėje, tai kardinalus pokytis. Su biologija bendrauju nuo mažų metų, tad buvo sena svajonė auginti žuvis. Pasirinkau šamus. Kol kas tik pradžia. Ankstesnės katilų parduotuvės patalpos tapo šamų auginimo vieta. Galvojau, kad turiu supratimo apie šią veiklą, bet paskui supratau, kad nesuprantu. Niūnsų hidrobiologijoje labai daug.“ Bet juk irgi rizikingas verslas – vien vanduo kaip brangsta? „Jeigu neturėčiau savo įteisinto gręžinio, beje, laiku ir atsakingai, tokio verslo Molėtuose net nepradėčiau. Aišku, prisijungti prie centralizuoto vandentiekio planuju, nes privalu turėti rezervą, atsarginį variantą. Rengiuosi tą patį vandenį perdirbinėti, giliau skaidyti kenksmingas dalis, kad vanduo kuo ilgiau cirkuliuotų, kad su juo nebūtų išleidžiama šiluma. Išsprendus technologines problemas, teks imtis realizacijos paieškų. Pasinėriau į riziką? Taip. Juk iš to susideda gyvenimo įdomumas...“



**Komisija apžiūrejo visus atliktus būsto pritaikymo neįgaliesiems darbus**

te, pritaikant vonios kambarį, atlikta už 5500 eurų, atlikusia Petro Leišio įmone. Dėkojusi ir savivaldybei, ir statybininkams molėtiškė sakė, jog puiku, kad tokia pagalba yra teikiama, kad galima slaugant ligonį namuose palengvinti jo aptarnavimą ir slaugai reikalingą buitį.

Petro Leišio įmonė taip pat būsto

pritaikymo darbus atliko dar viename būste Molėtuose, kur dušo kambarys buvo įrengtas molėtiškiui senjorui, kuriam dar ir įrengtas pandusas (Nukelta į 3 psl.)

**Vytautė Mozūrienė neslėpė džiugėsio dėl jos namuose atsiradusio naujo įrenginio**



## Visada atviras žmonėms ir jų bėdoms Molėtų socialinės paramos centras dar plačiau atvėrė duris

(Atkelta iš 1 psl.)

linės globos paslaugų, dėl būsto pritaikymo, ištikus negaliai, teikiama transporto paslauga, aprūpinama techninės pagalbos priemonėmis. Specialių socialinių paslaugų spektras irgi platus - teikiama pagalba į namus, socialinių įgūdžių ugdymas,

palaiikymas, dienos socialinė globa asmens namuose, asmeninė pagalba, laikino atokvėpio paslauga, individuali priežiūra. Kitaip sakant, iškilus sunkumams ir esant priežiūros poreikiui, reikia kreiptis į centrą, kur paslaugos, o



Centro direktorė J. Burbaitė pasidžiaugė kolektyvo iniciatyva atverti duris svečiams

ma, nes daugelis iš jūsų bendradarbiaujate su mumis ir padedate užtikrinti žmonių orų gyvenimą,“ - kalbėjo



Į renginį sugužėjo dang svečių



Inturkės „Bendrystės centro“ darbuotojos atskubėjo su vaišėmis



Centro veikla ypatingai pasidžiaugė monsinjoras K. Kazlauskas

jas teikia apie pusšimtį darbuotojų, bus pritaikomos pagal konkrečią situaciją. Be to, kaip sakė jau 21 metus gyvuojančio Molėtų socialinės paramos centro direktorė Jurgita Burbaitė, tai yra vienintelė įstaiga, kuriai suteiktas europinių socialinių paslaugų kokybės užtikrinimo sertifikatas, tad visiems rajono gyventojams teikiamos aukštos kokybės paslaugos. „Apimame visas žmonių grupes - ir mažuosius, ir suaugusiuosius, ir neįgaliuosius, senjorus, užtikriname tikrą gyvenimo kokybę, kad kuo ilgiau žmogus išliktų savarankiškas ir savo jėgomis žengtų per gyvenimą. Ačiū už gausų dalyvavi-

Jurgita Burbaitė ir dėkojo visiems atvykusiems į atvirų durų ir bendrystės dieną, dar kartą akcentavusi, kad centras plečia veiklą ir teikiama vis daugiau naujų paslaugų...

Renginį vedusi kultūros renginių organizatorė Kristina Pumputienė minėjo, kad socialiniai darbuotojai - žmonės, kurie visą laiką būna šalia prirėkus ne tik fizinės, bet ir dvasinės pagalbos, kurie ne tik išklauso, padeda, paguodžia, bet ir kitam žmogui atiduoda dalelę savęs. „Kiekvienas socialinio darbuotojo atėjimas tai - gėris“, - sakė ji, sveikinusi socialinius darbuotojus su profesine švente, kuri minima rugsėjo 27 dieną. Tuo

tarpu sambūryje dalyvavęs rajono meras Saulius Jauneika, pasidžiaugė teikiamų paslaugų gausa ir kokybe, linkėjo kantrybės, sveikatos, nesibagiančio nuro padėti kitam žmogui bei sakė, kad socialiniai darbuotojai į savivaldybės organizuojamą šventinį sambūrį bus pakviesti spalio 4 dieną... Pašventinę Molėtų socialinės paramos centro patalpas monsinjoras Kęstutis Kazlauskas išsitarė, kad ne kalbėti norisi, o žiūrėti į akis, pajauti širdis, nes šiandien reikia gydyti žmogaus sielą, dvasią, o „tai, ką jūs darote, yra labai gražu ir prasminga...“ Molėtų vaikų savarankiško gyvenimo namų direktoriaus pavaduo-



Už prieglobstį ir visokeriopą paramą dėkojo karo pabėgėlis Sergejus

toja Žydrūnė Vaidachovičienė, jos kolegė Janina Siminovičienė pasidžiaugė centro kaimynyste, tuo, kad dauguma socialinių paslaugų yra po vienu stogu, o savivaldybės socialinės paramos skyriaus vedėja Rasa Karūžaitė akcentavo, kad labai puiku, jog surengta atvirų durų diena, kad pristatomos naujos paslaugos. Molėtų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos atstovai - vyresnioji specialistė Lidija Ramoškienė ir vyriausiasis specialistas Julius Rudžionis pa-

stebėjo, kad ugniagesių gelbėtojų ir socialinių darbuotojų darbas - panašūs, nes vykstant į pagalbą žmogui. Į renginį atvykęs karo pabėgėlis iš Ukrainos Sergejus, Molėtuose prieglobstį radęs prieš mėnesį ir jau sūspėjęs susirasti darbą, visų nuo karo bėgančių ukrainiečių vardu dėkojo socialinės paramos centrui, savivaldybei, Molėtų krašto žmonėms už prieglobstį, maistą, drabužius, pastogę ir sakydamas, kad tai niekada nebus pamiršta, linkėjo taikos ir gerovės...

Gražiai į atvirų durų dieną įsijungus Molėtų menų mokyklos kanklininkėms Ugnei, Gustei ir Rugilei (mokyt. L. Colkienė), sulaukus Inturkės „Bendrystės centro“ darbuotojų su vaišėmis, bendrauta prie lauko židinio, o popietę centre laukta visų norinčių gauti individualią konsultaciją...

„Vilnis“ informacija

## Molėtų bažnyčios atnaujinimo darbai artėja prie pabaigos

(Atkelta iš 1 psl.)

nas sveriantiems bokštams suteikusiems vizualinio lengvumo ir plastiškumo. Tuo tarpu po maždaug 200 kg sveriantys kalviško darbo kryžiai buvo restauruojami Kaune smėliuojant, nudažant milteline technologija. Juos teko ir remontuoti, nes dalis detalių buvo išsilanksčiusios, sukurtos, nulaužtos... Kryžių apačias papuošė nauji kupolai, kurie iš cinkuotos skardos buvo gaminami Lenkijoje. „Senieji kupolai buvo variniai, o, kaip žinia, varis su cinku „nedraugauja“, tad kupolus padarėme iš cinkuotos skardos,“ - pasakojo J. Urbonas, pridūręs, kad dabar reikia pabaigti apskardinti bokštų apačias, įtvirtinti jų angose žaliuzes, pasirengti kiek galima žaibolaidžių montavimui... Monsinjoras Kęstutis Kazlauskas, nuoširdžiai besidžiaugęs atnaujinama bažnyčios išore, šeiminikiškai žvalgėsi ir po šventorių, kur vyksta tvoros remonto darbai, planuojamas aplinkos sutvarkymas.



Monsinjoras K. Kazlauskas vertina UAB ARCHIS direktoriaus J. Urbono išpareigojimus tvarkybos darbus baigti iki lapkričio 1 dienos

O ypač monsinjorą nudžiugino rangovo planai bažnyčios tvarkybos darbus pabaigti iki lapkričio 1 dienos. Priminsime, kad pernai metų pabaigoje Molėtų parapijos klebonui monsinjorui Kęstučiui Kazlauskui, rangovui UAB ARCHIS direktoriui Jonui Urbonui ir mecenatui UAB

„Teltonika“ vadovui Arvydui Paukščiui, skyrusiam Molėtų bažnyčios tvarkybos darbams daugiau negu 1,4 milijono eurų, pasirašant trišalę sutartį Molėtų bažnyčios stogo ir fasadų tvarkybos darbams, juos pabaigti buvo planuota šių metų pabaigoje. „Vilnis“ informacija

## Dėkota ir džiaugtasi būstų žmonėms su negalia pritaikymo darbais ir jų kokybe

(Atkelta iš 2 psl.)

- išvažiuojamas į kiemą... Šiame būste aplinkos pritaikymo darbai atsiėjo 8200 eurų. Komisijos pirmininkės pavaduotoja Rasa Karūžaitė patikslino, kad šiemet dešimtis būstų pritaikomi yra valstybės ir savivaldybės biudžeto lėšomis. O dar vienu atveju jau tik iš Molėtų rajono savivaldybės lėšų bus įrengti neįgaliajam reikalingi ranktūriai daugia- bučio namo laiptinėje. Taip pat bus



Mama slauganti Genutė džiaugiasi naujomis galimybėmis

atlikta šešių keltuvų kasmetė apžiūra - patikra, suremontuoti du keltuvai neįgaliesiems. Prašymus dėl būsto pritaikymo Molėtų socialinės paramos centre galima teikti visus metus.

„Vilnis“ informacija

## Rudeninis susitikimas su biržiečiais

Lietuvos aklyjų ir silpnaregių sąjungos Molėtų r. filialo nariai jau ne pirmus metus lanko savo likimo draugus Biržuose. Šiemet biržiečiai

šių, biržiečiai skubėjo aplankyti mūsų miesto gražiausias vietas, neaplenkiant Žvejo batų, kuriuos dauguma pabandė pasimatuoti. Vėliau iš-



Įspūdingoji žuvis nepaliko abejingais ir biržiečių

atvyko į Molėtus su menine programa rudenio motyvais - vokalinis ansamblis „Agluona“ atliko savo kūrybos ir kitų autorių dainas. Tuo tarpu molėtiškių kapela „Berželis“, vadovaujama Prano Minkštimo, svečius pradžiugino skambiomis liaudies dainomis ir melodijomis. Smagiai pabendravę prie suneštinių vai-

skubėjo į Ežerų žvejybos muziejų Mindūnuose, pasigrožėjo Antano Truskausko gamtos ir medžioklės muziejaus eksponatais. Svečiai buvo sužavėti nuostabiai gražia Molėtų krašto gamta, jos ežerais, tuo labiau, kad tai kai kam buvo pirma pažintis su Molėtų kraštu.

Genovaitė ŠLEPIKIENĖ

## Su administracijos direktoriumi aptarta priešgaisrinė sauga

(Atkelta iš 1 psl.)

buotojais. Reikia paminėti, kad artėja šildymo sezonas, kad būtina po vasaros pertraukos išvalyti dūmtraukius, pažiūrėti, ar juose nėra įtrūkimų. „Vilnis“ informacija

**PRENUMERUOKITE „Vilnį“ paskutiniam metų ketvirčiui! 1 mėn./5,50Eur su pristatymu į namus! Skambinkite tel. 865244882 DRAUGAUKIME!**

## Rudens gėrybių mugės neįprastume...



Pagrindinis šventės akcentas, simbolizavęs, kad mugė atidarėdavo



Krepšiai krepšeliai



Kultūrininkų kiemelyje linksma

Neįprasta. Taip vienu žodžiu galima būtų pavadinti šeštadienį Molėtų miesto centrinėje gatvėje vykusią rudens mugę, kuri, anot skelbimų ir kvietimų, atidarėdavo. Na, kad ji, kaip ir miesto šventė, sugrįžo Vilniaus gatvėn, tikrai neblogai, kažkaip viskas sava, vietose, pasiekiamas, paprasta. Bet. Kažkodėl nuo 9 val. skelbtoje mugėje, kurios metu automobilių eismas turėtų būti draudžiamas dėl čia atsipalaidavusių pėsčiųjų eismo, prekiautojų vilionių ir pan., reikėjo kurį laiką saugotis automobilių – ne prekes atvežusių, bet šiaip miesto centru važiuosiu. Ir tai ne vienas neįprastumas. Pavyzdžiui, buvo akivaizdu, kad rudens gėrybių ir amatų mugė sugalvota, o gal tik paskelbta – paskubomis. Dėl gėrybių ir amatų gausos. Apvertktinos. Matyt, skuba lėmė, kad prekiautojų palapinių buvo itin mažai, o su amatais iš viso liūdnoka situacija buvo. Pas kaimynus Širvintose tą dieną almėjusi šventė, matyt, suviliojo tuos, kurie įprastai rinkdavosi Molėtus, tokios pat šventės vyko Želvoje, o ir mūsų kaimuose būta. Todėl rudens mugėje, ne kokioje kitoje, pas mus medeliais ir sodinukais prekiaavo vienintelis pardavėjas, kaip ir sodo vaisiais – slyvomis, obuoliais ir pan., bet tokią „netektį“, matyt, nusvėrė čia pat buvusi austrių pasiūla... Tikrai įspūdingai atrodė Molėtų turguje įsikūrusio „Skonių draugo“ parduotuvės palapinė, kurioje anei spalvų, anei asortimento nestigo... Neįprastai įdomi buvo mugė – be konkurencijos, todėl ir derėtis nedaug kam pavyko – kiek prašė, tiek mokėjai, nes kitur gi nenuėsi. Sūriais irgi prekiaavo tik viena jauna mergina, sakiusi, jog jie šviežut šviežutėliai, o skonių būta gal net per dešimt, nemažai smalsuolių ir pirkėjų priviliojo barsuko taukais ir visokiomis kitokiais stebuklingais tepalais prekiaavęs vyras, vardijęs, kokias negandas tie tepalai padeda iš organizmo išvaikyti. Prekiautojas rūkyta žuvimi taipogi džiaugėsi neturėjęs konkurencijos, tad šio skanėsto mėgėjai irgi rinkosi tik jį, kaip ir lašinių bei dešrų ir kitų rūkytų mėsos gaminių. Stirtos barankų, kurios, pasak prekiautojos, keptos tik sveikai, pyragų rietuvės ir sausainių dėžės rikiavosi kitose palapinėse, kaip ir naminės duonos kepalai, būta ir pramoninių prekių. Mugėje, kaip visad, dalyvavo su savo rankdarbiais Molėtų krašto žmonių su negalia sąjungos nariai, neįgaliųjų integracijos centras, kurio vizitine kortele tapęs Antanas visus kvietė pirkti rankų darbo gaminius, buvo parduodami ir daug ką suvilioję daržovių smulkintuvai, alus, kava, gobtuvai, gražiai šiltukais pavadinti ir, atrodo, bemaž viskas. Tai tokia ta mugė. Laimei, jos lankytojų su kiekviena rytmečio valanda vis daugėjo, visi labinosi, šypsojosi, nes juk šeštadienis, juk saulė dangumi ritinėjasi, o scenoje – muzikantai, vienas už kitą labiau klausytojus bandė šokių ritmu suvilioti. Net jau molėtiškiams pažįstami „Kūjeliai“ atvirai prisipažino, jog net negalvoję, kad tokio palaikymo sulauks. O norinčių klausytis, dainuoti ir pašokti tikrai buvo – visus bendrai dainai kvietė ir baisiogališkių kolektyvas, ir atlikėja Giulija ir sugintiškių kapela. Itin populiarius buvo rajono kultūrininkų, susirinkusių iš visų krašto kampelių bendron virtuvėn, siūlomas gaivinantis ryto kokteilis ir verdamas rudens mugės troškiny, pagal iškasas moliūgiene ir agurkiene vadintammm, kaip skanu buvo... Neįprasta buvo ir rajono merą Saulių Jauneiką su



Išsilgta muzikos...



„Skonių draugas“ vilioje viliojo...



Rytmečio rūke



Meras su žmona džiaugėsi gražiu mugėi oru



Albinai pavyko rasti norimą vaismedį



Derėjimosi mugėje nebuvo - prekeivių nevaržė konkurencija



Mėsos gaminiai...



žmona Nijole tik po mugę vaikščiančius sutikti, pasirodymų klausančius matyti – juk visad sulaukdavome sveikinimo ir palinkėjimo iš scenos.



Šokiai...

Šiuokart nei rajono vadovo, nei jokio kito politiko, nors artėja gi rinkimai, scenoje nematėme, tik renginio vedėją ir muzikantus. Klausiamas, kodėl gi tokia forma pasirinkta, meras sakė, jog iš pradžių galvota iš viso šiemet be šios šventės apsieiti, o paskui nuspręsta tradiciją išlaikyti, bet be jokių formalumų ir kalbų, paliekant tik mugę, muziką ir tuo besidžiaugiančius molėtiškius. Gal ir gerai, kad taip, jeigu ne molėtiškiai, skubėję savo vertinimais pasidalinti, kad pasigedo anuometinių rudens švenčių seniūnijų kiemelių, jų tarpusavio varžytuvių, miesto, skendinčio naujojo derliaus gėrybėse, ūkininkų, kurie tik šioje šventėje visiems matomi būdavo, pagerbimo, netgi kažkada buvusią linksmą ir išradinę eiseną kai kurie su nostalgija dėl kurtos šventės išskirtinumo prisiminė... „Ir čia priėjo (ne Kindziulis – žinomas visiems personažas), žinantis situaciją, o gal tik manantis, kad žino, žmogus – „seniūnų nenorėta kliudyti, nes jie niekad nemėgo šios šventės, mat reikdavo daug darbo įdėti, žmones savo laiką aukot verst, o kalbų ir sveikinimų nūr, nes pasižymėjusių ūkininkų neatsirado...“ Su pastaruoju teiginiu kaip ir nesinorėtų sutikti... Neįprasta buvo ir tai, kad sutikta molėtiškė sakė skuba turgun, nes čia nerado česnakų (?), dėl kurių ir atskubėjo iš kaimo, o kita, ieškojusi sodinuko – pūkenio – sakė iš viso nusivylė mugė, nes jo nepavyko nusipirkti, kas visuomet būdavo... Na, neįprasta ta rudens gėrybių ir amatų mugė buvo, bet – neprasta, svarbiausia, kad žmonių, muzikos, karšto maisto ir saulės užteko.

## Diena su datomis, arba Mažoji knygų mugė

Rugsėjo 23-iosios rytas buvo šaltokas, žvelgiant vasaros akimis, ir ramiai rudeniškas, žinant, kad kalendorius nemeluoja, ir šiltų orų tikėtis beveik nebėra kada buvo pats metas susirinkti ir vėl į Molėtų viešąją biblioteką ir pasidalinti knygų naujienomis. Tas vieniems įgimtas, kitiems įgytas noras namo sugrįžti su nauja knyga vėl masino ir kvietė į renginius, susitikimus su leidėjais ir knygų autoriais. Nors ir Molėtų viešosios bibliotekos direktorė Nijolė Stančikienė, ir rajono meras Saulius Jauneika sveikino visus su knygos švente, tačiau šventiškumas tebuvo pats faktas, o renginio programa buvo skirta žmogiškumui, atjautai ir atminčiai. Ne veltui Juozas Žitkauskas, asociacijos „Slinktys“ vadovas, pristatydamas knygą „Holokaustą patyrusių asmenų tapatumo išgyvenimas“, sakė, kad šventės nesirenka datų, o datos nesirenka švenčių, nes rugsėjo 23-ioji - Lietuvos žydų genocido atminimo diena. Jos autorė Ruth Reches yra trečios kartos išgyvenusių holokaustą palikuonė. Sakė, kad jai nuolatos kildavęs klausimas, kaip holokaustas paveikęs jos senelius ir savo knygoje ji



Alydo Balandos  
nuotrauka

Juozas Žitkauskas pristato Ruth Reches knygą „Holokausto metu nebėra draugų, nebėra kaimynų. Tuščia. Kaip dabar. Senatvėje. Tu prieini prie senatvėtuštėja pasaulis“ - skelbia vienas liudijimų.

Birutė Mar ir poetas Vainius Bakas, leidęs vaikystės vasaras Alantoje, škart atsivežė ir viešnią - ukrainietę folkloristę Halyną Pšeničkiną. Jų programoje „Liepsnos geltonos ir mėlynos“ buvo laiška-liudijimai - išgyvenimai ukrainiečių, kuriuos palietė karo siaubas. Juos skaitė „Solo teatro“ aktorė Birutė Mar, pristatydama ir kiekvieną ukrainietės dainuotą kūrinių bei pačią dainininkę. Poetas Vainius Bakas, turintis ir skaitovo dovaną, skaitė eilėraščius apie karą, kuriuos pradėjęs rašyti nuo pirmos karo dienos ir teberašas iki šiol... Emociškai stiprią, nepalikusią abejingų programą, dar labiau sustiprino bibliotekos padovanotos Ukrainos simboliu tapusios gėlės-saulėgrąžos.

Mažuosius bibliotekos lankytojus - Molėtų pradinės mokyklos ketvirtokus ir Giedraičių A. Jaroševičiaus mokyklos pradinukus džiugino rašytojos Ilonos Ežerinytės vedama kūrybiškumo skatinimo edukacija. Kas žino, gal kuriam nors iš vaikų ims ir atsivers tas „langas“,

apie kurį, burtų keliu ištraukus pagrindinį personažą, ir turėjo sukurti visa pasakojimo istorija, nustebinusi ir pačią edukacijos vedėją, vedantis rašytojo keliu...

Atrodo, kad šiųmetės mugės pagrin-



Aktorė Birutė Mar, dainininkė Halyna Pšeničkin ir poetas Vainius Bakas - abejingų nepaliko

bando į tai atsakyti. Ruth Reches yra psichologė, ši knyga yra paremta jos daktaro disertacijos pagrindu, kur naudojama 11 asmenų - tyrimo dalyvių interviu. Tos medžiagos ištraukas, publikuojamas ir knygoje, autoriui padėjo iliustruoti į renginį atvykę Vilniaus Šolomo Aleichemo ORT gimnazijos moksleiviai - Tadas Asevičius ir Debora Arielė Alesin - gyvai jas paskaitė. Naratyvinio tapatumo istorijas, palietusias ir susirinkusiųjų jausmus, pietų metą keitė šių dienų karo Ukrainoje išgyvenimai. Pamėgę Molėtų viešąją biblioteką - aktorė



Rašytoją Iloną Ežerinytę pristato  
Janina Vyšniauskienė



Knygos „Remigijus Gražys: Pabudau aš nuo medžių gerumo...“ pristatyme su tais, kurių mintys apie Remigijų yra šioje knygoje (penkta iš dešinės knygos sudarytoja Jolanta Matkevičienė)



Knygų mugė - laimė jauniems skaitytojams, garantuojanti, kad namo parsineš priminimą apie knygą...

diniai lankytojai ir knygų pirkėjai - buvo vaikai, su įduotais tėvų pinigėliais, o gal ir pačių susitaupytais, kad nusipirktų po vieną kitą vaikišką knygelę. Tuo tikrai džiaugėsi mugėje kasmet dalyvavusios įprastinės leidyklos. Savo „Linksmųjų dienoraščių“ kūrybą net su „pakiša“ - lietuvišku obuoliu, kurių ne tiek daug šįmet yra - siūlė ir Laima Pacevičienė. Taip pat neseniai iš Didžiosios Britanijos grįžusi Agnė Rita Kučinskaitė molėtiškiams siūlė neįprastu būdu išleistą fotografijų - dienoraščių knygelę „river“ anglų kalba, kurią noriai pirkto kraštiečiai.

(Nukelta į 7 psl.)



Rugsėjo 27-ąją minime  
profesinę šventę -  
Lietuvos socialinių  
darbuotojų dieną

Dėkoju už atsidavimą darbui ir  
nuoširdžias Jūsų pastangas,  
kurias sunku išmatuoti, nes  
jos - didžiulės ir labai reikalingos  
visai mūsų bendruomenei. Jūs  
keičiate gyvenimus. Jūs visada  
arčiausiai tų, kuriems reikia paramos  
ir atjautos, šilumos ir galimybės būti  
išgirstam ar suprastam.

Socialinių darbuotojų dienos proga linkiu  
visiems jėgų, kantrybės, švelnumo ir supratimo,  
kasdien sprendžiant likimo nuskriaustų ar  
rūpesčių prislėgtų žmonių problemas.  
Tegul už pasiaukojimą ir prasmingus darbus  
Jums bus atlyginta šimteriopai. Sėkmės, sveikatos,  
stiprybės, artimųjų meilės ir dėmesio!

Molėtų rajono savivaldybės meras  
Saulius Jauneika

Lietuvos socialinių darbuotojų dienos proga šiemet pirmą kartą suteiktas Molėtų rajono savivaldybės metų socialinio darbuotojo vardas ir paskirta premija.

Tokį apdovanojimą Molėtų rajono savivaldybės taryba įsteigė socialiniams darbuotojams už reikšmingiausius pastarųjų dvejų metų nuopelnus profesinėje veikloje, gebėjimą daryti sėkmingą įtaką socialinei klientų (žmonių, grupių ar bendruomenių) aplinkai.

Pasiūlius Molėtų vaikų savarankiško gyvenimo namams ir pritarus Savivaldybės apdovanojimų komisijai, 2022 m.

Molėtų rajono savivaldybės metų socialinio darbuotojo vardas suteiktas Molėtų vaikų savarankiško gyvenimo namų Krizių centro skyriaus socialinei darbuotojai ir Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos atestuotam asmeniui Globos centro skyriuje Janinai Siminkevičienei - už nuoširdų ir atsakingą darbą rengiant ir vykdant Krizių centro plėtros projektą, globėjų (rūpintojų), budinčių globotojų, įtėvių, bendruomeninių vaikų globos namų darbuotojų mokymą ir konsultavimą.

Metų socialinio darbuotojo apdovanojimas bus įteiktas spalio 4 d. Molėtų kultūros centre vyksiančiame renginyje, skirtame pagerbti Molėtų socialinius darbuotojus ir mokytojus profesinių švenčių proga. Jame taip pat bus įteiktas ir Metų mokytojo apdovanojimas (kandidatūros dar svarstomos), o šventinį vakarą vainikuos operos solisto Rafailo Karpio ir aktorius bei muzikanto Jokūbo Bareikio muzikinė dovaną.

## Spalio pirmąją - sportinio sezono atidarymas!

Spalio 1 dieną visi molėtiškiai ir rajono gyventojai kviečiami praleisti aktyviai ir sportiškai, nes tądien sportinių renginių gausa kviečia ne tik dalyvauti jau žinomose sporto šakose, bet ir išbandyti naujas. Spalio

dalyviai. Po bėgimo vakare nuo 17.15 Molėtų gimnazijos salėje visi norintieji kviečiami išbandyti ir susipažinti su „Kango Jump“ sportu, o po šio užsiėmimo vyks „Zumba“ treniruotė su Vaida Gečyte. Tą pačią dieną Molėtų r. Kūno kultūros ir sporto centras visus sporto



Pernai bėgime startavo 84 dalyviai

1 dieną 12 val. Molėtų stadione startuos tradiciniu tampa ir jau trečius metus vykstantis bėgimas „Molėtai bėga 2022“, kurį organizuoja Molėtų r. kūno kultūros ir sporto centras ir VšĮ „Maratomanija“ (bėgimo dalyvių registracija - www.lbma.lt/registracija iki rugsėjo 29 d.). Priminsime, kad pirmajame bėgime dalyvavo 150 dalyvių, o pernai sportiniame renginyje startavo 84

bendruomenės narius, Sporto centro auklėtinius, jų tėvelius bei senelius kviečia į sportinio sezono atidarymo šventę, kuri vyks Sporto centro salėje (Ažuolų g. 10, Molėtai) 16 val. Šventėje bus pristatyti centro treneriai, sportinio sezono naujienos, padėkota sportininkams, kurie praėjusioje sezone pasiekė gerų rezultatų, vyks „Protų mūšis“.

„Vilnius“ informacija

# Televizijos programa

<b>ANTRADIENIS</b> Rugsėjo 27 d. LTV	07:00 Mano virtuvė geriausia 08:25 44-as skyrius 09:25 Šuo 10:35 CSI. Kriminalistai 11:35 Mentalistas 12:30 Kalnietis 13:30 Mano virtuvė geriausia 14:50 44-as skyrius 15:55 Šuo 17:00 Info diena 17:30 Mentalistas 18:30 CSI. Kriminalistai 19:30 Privatus detektyvas 20:30 Pričiupom! 21:00 Įsibrovimas 22:50 Nepalaužiama dvasia TV 6 06:30 Jūrų kriminalistai. Havajai 07:20 Kobra 11 08:20 Ant dviejų ratų 08:50 E- gazas dugnas 09:20 Atsargiai - šeima! 10:20 Simpsonai 11:20 Goldbergai 12:25 Tėvukas valdo 12:55 Gelbėtojai 13:55 Kobra 11 15:00 CSI kriminalistai 16:00 Jūrų kriminalistai. Havajai 18:00 Atsargiai - šeima! 18:55 Goldbergai 20:00 Baimės faktorius 21:00 Paskutinis raganaų medžiotojas 23:10 Perėja TV 1 06:30 Žvėrelių būrys 07:00 Šeimyninės melodramos 08:00 Juodvarnis 09:00 Sužeista širdis 10:05 Kandisė Renuar 11:10 Alpių gelbėtojai 12:15 Heldtas. Flirtas su teisingumu 13:20 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius 14:20 Mirtis rojuje 15:35 Anupama 16:45 Šeimyninės melodramos 17:45 Sužeista širdis 18:50 Kandisė Renuar 20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius 21:00 Brokenvudo paslaptys. Brokenvudo raganos 23:05 Užjūrio detektyvai Lietuvos ryto TV 06:30 Būsto anatomija 07:00 Reali mistika 08:00 Juvelyrų klanas 09:00 Vieno nusikaltimo istorija 10:00 Gyvi 11:00 Pėdsakas 12:00 Neatrasta Rusija 12:30 Partizanų keliais 13:00 Nauja diena 14:00 Teisingumo agentai 15:00 Reali mistika 16:00 Reporteris 16:30 Siaubingosios gamtos stichijos 17:30 Aiškiaregė 18:00 Reporteris 18:30 Neatrasta Rusija	19:00 Reali mistika 20:00 Reporteris 20:50 Aiškiaregė 21:25 Pėdsakas 22:30 Reporteris 23:00 Neatrasta Rusija 23:30 Siaubingosios gamtos stichijos TV 8 06:00 Į sveikatą! 06:30 Svajonių ūkis 07:00 Madagaskaro pingvinai 07:30 Šunyčiai patroliai 08:00 TV Pagalba 10:00 Ponia Fazilet ir jos dukterys 12:00 Meilė už vitrinostiklo 13:00 Meilės galia 15:00 Partneriai 16:00 Likimo karuselė 17:00 Lemties vingiai 18:00 Palikimas 20:00 Madagaskaro pingvinai 20:30 Šunyčiai patroliai 21:00 Neprasidėk su Lile 23:00 Palikimas TREČIADIENIS Rugsėjo 28 d. LTV 06:02 Labas rytas, Lietuva 08:55 Pagalbos šaukimas 09:40 31-oji nuovada 10:30 Senis 11 11:30 Kas ir kodėl? 12:00 Kaip atsiranda daiktai 13:00 (Ne)emigrantai 14:00 Žinios. 14:20 Laba diena, Lietuva 16:30 Seselė Beti 17:15 Ponių rojus 18:00 Kas ir kodėl? 18:30 Svarbi valanda 19:30 1000 pasaulio stebuklų 20:30 Panorama 21:00 Dienos tema 21:30 Lietuva kalba 22:30 Dviračio žinios 23:00 Laimės pažadas 23:50 31-oji nuovada LNK 06:00 Lemties paslaptys 07:00 Turtuolė varguolė 08:00 Juodvarnis 09:00 Sužeista širdis 10:05 Kandisė Renuar 11:10 Alpių gelbėtojai 12:15 Heldtas. Flirtas su teisingumu 13:20 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius 14:20 Mirtis rojuje 15:35 Anupama 16:45 Šeimyninės melodramos 17:45 Sužeista širdis 18:50 Kandisė Renuar 20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius 21:00 Brokenvudo paslaptys. Šunų rytmetis 23:05 Brokenvudo paslaptys. Brokenvudo raganos TV 3 06:00 Bakuganas. Šarvų sąjunga 06:35 Triukšmingi namai 07:10 Slibinų dresuotojai. Pašėlusios gaudynės 07:45 Karštai su tv3.lt 08:55 Meilės sukuryje 10:00 Mažoji našlė 11:00 Graikė 12:00 Nuodėminga žemė 14:00 Ir turtuoliai verkia 15:00 Simpsonai 16:00 TV3 žinios 16:30 TV Pagalba 18:30 TV3 žinios 19:30 Dėmesio centre su Edmundu Jakilaičiu 20:00 Prieš srovę 21:00 Moterys meluoja geriau 21:30 TV3 vakaro žinios 22:30 Antigangsteriai BTB 06:00 Kalnietis	12:00 Nuodėminga žemė 14:00 Ir turtuoliai verkia 15:00 Simpsonai 16:00 TV3 žinios 16:30 TV Pagalba 18:30 TV3 žinios 19:30 Dėmesio centre su Edmundu Jakilaičiu 20:00 Gero vakaro šou 21:00 Moterys meluoja geriau 21:30 TV3 vakaro žinios 22:30 I.T. Neribota priėgta BTB 06:00 Kalnietis 07:00 Mano virtuvė geriausia 08:25 44-as skyrius 09:25 Šuo 10:35 CSI. Kriminalistai 11:35 Mentalistas 12:30 Kalnietis 13:30 Mano virtuvė geriausia 14:50 44-as skyrius 15:55 Šuo 17:00 Info diena 17:30 Mentalistas 18:30 Betsafe-LKL čempionatas. 21:00 Vyras su krepšiu 23:15 Įsibrovimas TV 6 05:40 Jūrų kriminalistai. Havajai 07:20 Kobra 11 08:20 Sandėlių karai 08:50 Vienam gale kablys 09:20 Atsargiai - šeima! 10:20 Simpsonai 11:20 Goldbergai 12:25 Tėvukas valdo 12:55 Gelbėtojai 13:55 Kobra 11 15:00 CSI kriminalistai 16:00 Jūrų kriminalistai. Havajai 18:00 Atsargiai - šeima! 18:55 Goldbergai 20:00 Baimės faktorius 21:00 Lemtis 23:00 Perėja 23:50 Bibliotekininkai TV 1 06:30 Žvėrelių būrys 07:00 Šeimyninės melodramos 08:00 Juodvarnis 09:00 Sužeista širdis 10:05 Kandisė Renuar 11:10 Alpių gelbėtojai 12:15 Heldtas. Flirtas su teisingumu 13:20 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius 14:20 Mirtis rojuje 15:35 Anupama 16:45 Šeimyninės melodramos 17:45 Sužeista širdis 18:50 Kandisė Renuar 20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius 21:00 Brokenvudo paslaptys. Šunų rytmetis 23:05 Brokenvudo paslaptys. Brokenvudo raganos Lietuvos ryto TV 06:30 Baltijos kelias 07:00 Reali mistika 08:00 Juvelyrų klanas 09:00 Vieno nusikaltimo istorija 10:00 Gyvi 11:00 Pėdsakas 12:00 Neatrasta Rusija 12:30 Būsto anatomija 13:00 Nauja diena	14:00 Teisingumo agentai 15:00 Reali mistika 16:00 Reporteris 16:30 Siaubingosios gamtos stichijos 17:30 Aiškiaregė 18:00 Reporteris 18:30 Neatrasta Rusija 19:00 Reali mistika 20:00 Reporteris 20:50 Aiškiaregė 21:25 Pėdsakas 22:30 Reporteris 23:00 Neatrasta Rusija 23:30 Siaubingosios gamtos stichijos TV 8 06:00 La Maistas 06:30 Virtuvės istorijos 07:00 Madagaskaro pingvinai 07:30 Šunyčiai patroliai 08:00 TV Pagalba 10:00 Ponia Fazilet ir jos dukterys 12:00 Meilė už vitrinostiklo 13:00 Meilės galia 15:00 Partneriai 16:00 Likimo karuselė 17:00 Lemties vingiai 18:00 Palikimas 20:00 Madagaskaro pingvinai 20:30 Šunyčiai patroliai 21:00 Iš visos širdies. Vestuvės 22:55 Palikimas KETVIRTADIENIS Rugsėjo 29 d. LTV 06:02 Labas rytas, Lietuva 08:55 Pagalbos šaukimas 09:40 31-oji nuovada 10:30 Senis 11:30 Kas ir kodėl? 12:00 Kaip atsiranda daiktai 13:00 1000 pasaulio stebuklų. 14:00 Žinios. 14:20 Laba diena, Lietuva 16:30 Seselė Beti 17:15 Ponių rojus 18:00 Kas ir kodėl? 18:30 Svarbi valanda 19:30 Svečiuose Nomedada 20:30 Panorama 21:00 Dienos tema 21:30 Nuomonę ant stalo! 22:30 Dviračio žinios 23:00 Laimės pažadas 23:45 31-oji nuovada LNK 06:00 Lemties paslaptys 07:00 Turtuolė varguolė 08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 10:00 Monikai reikia meilės 11:00 Keičiu žmoną 12:00 Vidurdienio žinios 13:20 Turtuolė varguolė 14:30 Pabelsk į mano širdį 15:30 Lemties paslaptys 07:00 Turtuolė varguolė 08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 10:00 Monikai reikia meilės 11:00 Keičiu žmoną 12:00 Vidurdienio žinios 13:20 Turtuolė varguolė 14:30 Pabelsk į mano širdį 15:30 Lemties paslaptys 16:35 Labas vakaras, Lietuva 18:30 Žinios 19:30 KK2 20:00 Šeškinės 20. Giedrius ir Džiugo šou 21:00 Rimti reikalai 21:30 Žinios 22:30 Naujakuriai TV 3 06:00 Bakuganas. Šarvų sąjunga 06:35 Triukšmingi namai 07:10 Slibinų dresuotojai. Pašėlusios gaudynės 07:45 Prieš srovę 08:55 Meilės sukuryje 10:00 Mažoji našlė 11:00 Graikė	21:00 Rimti reikalai 21:30 Žinios 22:30 Mergina voratin-klyje TV 3 06:00 Bakuganas. Šarvų sąjunga 06:35 Triukšmingi namai 07:10 Slibinų dresuotojai. Pašėlusios gaudynės 07:45 Gero vakaro šou 08:55 Meilės sukuryje 10:00 Mažoji našlė 11:00 Graikė 12:00 Nuodėminga žemė 14:00 Ir turtuoliai verkia 15:00 Simpsonai 16:00 TV3 žinios 16:30 TV Pagalba 18:30 TV3 žinios 19:30 Dėmesio centre su Edmundu Jakilaičiu 20:00 Farai 21:00 Moterys meluoja geriau 21:30 TV3 vakaro žinios 22:30 Sargybos postas BTB 06:00 Kalnietis 07:00 Mano virtuvė geriausia 08:25 44-as skyrius 09:25 Šuo 10:35 Gordono Ramzio virtuvės košmarai 11:35 Mentalistas 12:30 Kalnietis 13:30 Mano virtuvė geriausia 14:50 44-as skyrius 15:55 Šuo 17:00 Info diena 17:30 Mentalistas 18:30 Betsafe-LKL čempionatas. 21:00 Mirties karys 22:50 Vyras su krepšiu TV 6 06:30 Jūrų kriminalistai. Havajai 07:20 Kobra 11 08:20 Sandėlių karai 08:50 Praeities žvalgas 09:20 Atsargiai - šeima! 10:20 Simpsonai 11:20 Goldbergai 12:25 Tėvukas valdo 12:55 Gelbėtojai 15:00 CSI kriminalistai 16:00 Jūrų kriminalistai. Havajai 18:55 Goldbergai 20:00 Baimės faktorius 21:00 Ledas 23:00 Perėja 23:55 Bibliotekininkai TV 1 06:30 Žvėrelių būrys 07:00 Šeimyninės melodramos	08:00 Juodvarnis 09:00 Sužeista širdis 10:05 Kandisė Renuar 11:10 Alpių gelbėtojai 12:15 Heldtas. Flirtas su teisingumu 13:20 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius 14:20 Mirtis rojuje 15:35 Anupama 16:10 Anupama 16:45 Šeimyninės melodramos 17:45 Sužeista širdis 18:50 Kandisė Renuar 20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius 21:00 Aleksas Hugo. Paskutinės dienos 23:05 Brokenvudo paslaptys. Šunų rytmetis Lietuvos ryto TV 06:15 TV parduotuvė 06:30 Išpažintis su Marija 07:00 Reali mistika 08:00 Juvelyrų klanas 09:00 Vieno nusikaltimo istorija 10:00 Gyvi 11:00 Pėdsakas 12:00 Krepšinio evangelija pagal Šarą 13:00 Nauja diena 14:00 Teisingumo agentai 15:00 Reali mistika 16:00 Reporteris 16:30 Siaubingosios gamtos stichijos 17:30 Aiškiaregė 18:00 Reporteris 18:30 Būsto anatomija 19:00 Reali mistika 20:00 Reporteris 20:50 Aiškiaregė 21:25 Pėdsakas 22:30 Reporteris 23:00 Būsto anatomija 23:30 Siaubingosios gamtos stichijos TV 8 06:30 Sėkmės istorijos 07:00 Madagaskaro pingvinai 07:30 Šunyčiai patroliai 08:00 TV Pagalba 10:00 Ponia Fazilet ir jos dukterys 12:00 Meilė už vitrinostiklo 13:00 Meilės galia 15:00 Partneriai 16:00 Likimo karuselė 17:00 Lemties vingiai 18:00 Palikimas 1 20:00 Madagaskaro pingvinai 20:30 Šunyčiai patroliai 21:00 Romantika Je-loustoune 23:00 Palikimas
--	--	---	--	--	---	---

**Profesionaliai atliekame visus žemės kasimo darbus!**



**GERIAUSIAS KAINOS IR KOKYBĖS SANTYKIS!**

- Kasame tvenkinius
- Lyginame, Kasame ir Vežame įvairų gruntą
- Nuomuojuame įvairią techniką

**+370 699 54 762**

**info@kasam.lt** **www.kasam.lt**

## Kviečiame Molėtų r. gyventojus būti fiziškai aktyviais

Molėtų r. kūno kultūros ir sporto centras nuo š.m. rugpjūčio 1 d. pradeda vykdyti naują projektą „Fizinio aktyvumo plėtra Molėtų rajono savivaldybėje, skatinant įvairių sporto šakų masiškumą skirtingų tikslinių grupių tarpe“ bendrai finansuojamą Sporto rėmimo fondo lėšomis, kurį administruoja Švietimo mainų paramos fondas“.

Projekto tikslas – ugdyti fiziškai aktyvią visuomenę Molėtų rajone, skatinant įvairaus amžiaus grupes užsiimti tinklinio sporto šaka, judriaisiais žaidimais, mankštomis, Kangoo Jumps bei dalyvauti bendruomenei skirtose sporto ir sveikatingumo renginiuose.

Projekto įgyvendinimo metu bus sudarytos galimybės vystyti tas sporto šakas, kurių šiuo metu rajone nėra (tinklinis, Kangoo Jumps) arba jų pasiūla ribota (mankštos, judriji žaidimai). Tuo pačiu bus sudarytos galimybės sportuoti toms tikslinėms grupėms, kurioms fizinio aktyvumo veiklų rajone labai trūksta (pvz., moterims, senjorams, kaimiškose teritorijose gyvenantiems vaikams).

Molėtų mieste (30 dalyvių), formuojamos dvi naujos tinklinio grupės (mergaičių / moterų ir berniukų / vyrų, iš viso 30 dalyvių), organizuojamos mankštos senjorams (20 senjorų) ir reguliarūs tinklinio / judriųjų žaidimų užsiėmimai vaikams Alantos ir Giedraičių Antano Jaroševičiaus gimnazijose (30 vaikų). Papildomai organizuojami sporto renginiai šeimoms ir visai bendruomenei (2000 unikalų dalyvių per 2 m.).

Kviečiame visus Molėtų r. gyventojus dalyvauti projekto veiklose. Projekto veiklų tvarkaraštį rasite [www.molėtusportas.lt](http://www.molėtusportas.lt) skiltyje PROJEKTAI.

Sekite informaciją mūsų Facebook paskyroje <https://www.facebook.com/molėtusportas.lt>. Pasiteirauti apie projekto veiklas galite pas projekto vadovą Mindaugą Kildišių telefonu 8-655-19461.

SPORTO RĖMIMO FONDAS  
Ikvėpti judėti



MOLĖTŲ SPORTO CENTRAS

## Diena su datomis, arba Mažoji knygų mugė

(Atkelta iš 5 psl.)

„Charibdės“, „Andrenos“, „Gelmių“ ir kitų žinomų leidyklų atstovai šildėsi saulytės spindulių glamonėse, laukdami pirkėjų. Kai kurie šnekejo, kad vargu ar išbūsią visą dieną, nes nėra pirkėjų... „Žmonės kažkokie niūrūs, eina ir praeina, net nedirstelėje...“ - sakė vienas prekeivis. Matyt, ekonominė situacija, prasidėjusi nuo karo Ukrainoje, bus palietusi ir molėtiškius... Tačiau ne visi taip samprotavo, keletas leidyklų išbuvo iki pat mugės pabaigos, kai žmonės ėjo iš paskutinio mugės renginio. O jis buvo skirtas Molėtų literatūrai brolijos (25) ir Remigijaus Gražio (10) mirties metinių paminėjimui, kur buvo pristatyta knyga „Remigijus Gražys: „Pabudau aš nuo medžių gerumo...““ Jos sudarytoja

ir tekstų autorė Jolanta Matkevičienė dėkojo visiems, kurių pasakytos ar parašytos mintys apie Molėtų krašto poetą Remigijų Gražį atsidūrė šioje knygoje, taip pat rėmėjams: Molėtų rajono savivaldybei, UAB „Hoda“ ir jos vadovui Raimundui Gražiui, ūkininkui Gintarui Narbučiui, kavinei „Zodiakas plus“, Marytei Matuliuskienei. Knygos dailininkė yra Giedrė Matkevičiūtė, kurios diplominis darbas -šios knygos maketavimas ir dizainas, profesionalų buvo įvertintas su pagyrimu. Apie knygos turinį kalbėjęs Valentinas Stundys sakė, kad knygoje atskleista dvasinė biografija, ir tai yra pirma tokios apimties knyga apie Molėtų krašto kūrėją.

„Vilnius“ informacija

TELELOTO Žaidimas Nr. 1381  
Žaidimo data:  
**2022-09-25**

26 34 28 23 68 58  
45 29 54 39 74 4  
33 61 37 71 41 73  
44 60 10 57 59 17  
11 75 13 72 16 53  
55 3 42 62 32 64  
14 20 35 67 (Teleloto+ pirmieji 12 kamuoliukų, ke turi kampai-2 €, eilutė-3 €, įstrižainės-28 €) 9 50 65  
47 46 27 8 15 48  
18 69 40 (visa lentelė-24969 €)  
024\*831-100  
Eur TOPO centras kuponas, 028\*573, 028\*307  
- Kavos aparatas

**Prenumeruokite savo krašto laikraštį „Vilnis“**

**Šiandien dar turite galimybę „Vilni“ užsiprenumeruoti paskutiniame metų ketvirčiui. Draugaukime :)**

**Tel. 865244882**

MASTER COFFEE, 0227982 - Motorolis Honda PCX125, 00\*\*337 - Nešiojama kolonelė JBL GO3, 024\*943, 011\*619, 019\*658 - Pakvietimas į TV studiją, 014\*523 - Telefonas Samsung Galaxy A13, 0290808, 0171936, 0257449 - Toyota Yaris Cross, 00\*\*836 - Vaisių džiovyklė Zyle ZY110FD



Giluminiai vandens grežiniai. Grežimas, įrangos montavimas, konsultavimas. Tel. 8674 92668

PJAUNAME pavoje augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, parkrantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių. Tel. 8617 00616

KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIEKAME kasimo, lyginimo darbus. Tel. 8647 48473, Remigijus

Mini ekskavatoriaus paslaugos, vandens sistemos montavimas, lietaus vandens sistemos įrengimas ir kiti gerbūvio darbai. Tel. 8614 10546

## LUKDEMA

VAIRAVIMO MOKYKLA

**RUGSĖJO 29 DIENĄ 17 VAL. RENKA NAUJĄ B KATEGORIJOS VAIRUOTOJŲ GRUPĘ MOKYTIŠKIŲ TEORIJOS IR PRAKTIKOS!**

Suteikiame galimybę rinktis mokytis vairuoti automobilį su mechanine arba automatine pavarų dėže. **Susitikime mūsų mokykloje S. Dariaus ir S. Girėno g. 4, Molėtai (2 aukšte).** Daugiau informacijos galite rasti internete [www.lukdema.lt](http://www.lukdema.lt) arba facebook paskyroje. **Tel. pasiteiravimui 860156700**

Nestandardinės visų rūšių durys! Pušinės, ąžuolo, uosio vidaus bei lauko durys. Feneruotų, laminuotų bei įvairiausių rūšių ir tipų, šarvuotų durų pasirinkimas. Mažos kainos, maksimali kokybė!

Nemokamai atvyksime ir į bet kurią kaimo vietovę. **Tel. 8640 75622**

Informuojame žemės sklypo kad. Nr. 6227/0002:229, esančio Molėtų r., Piliakiemių k., savininkes A.B., S.M., kad IDV „Baltic Geo“ matininkas Martynas Luotė paž. Nr. 2M-M-2262, 2022-10-07 12 val. vykdydys gretimo žemės sklypo kad. Nr. 6227/0002:210, esančio Molėtų r., Piliakiemių k. ribų ženklavimo darbus. Informuojame žemės sklypo kad. Nr. 6227/0004:413, esančio Molėtų r., Kraujaleidžių k., savininkę A.G. kad IDV „Baltic Geo“ matininkas Martynas Luotė paž. Nr. 2M-M-2262, 2022-10-07 14 val. vykdydys gretimo žemės sklypo kad. Nr. 6227/0004:401, esančio Molėtų r., Kraujaleidžių k., ribų ženklavimo darbus. Prirėkus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į IDV „Baltic Geo“, adresu: Simno 48, Kaunas, el. paštu: balticeos@gmail.com arba tel. 8607 73937

Nepareis, nesugrįš, nepabėgs iš duris, Nors iš skausmo ir plyštų širdis. Amžinybėje tylioje Jis išsisė ramiai, Tik sapne kai kada aplankys. Dėl LEONO DATENIO mirties nuoširdžiai užjaučiame žmoną Jatiną, anūkes ir visur artimuosius. Liepų g. namo Nr. 1 trečios laiptinės butų gyventojai

Telydi paguoda ir dvasios stiprybė šią sunkią netekties valandą. Dėl brolio mirties nuoširdžius užjuokaus žodžius tariame Stasiui Pagaliui ir visiems artimiesiems. Kaimynai

## REIKALINGA

Transporto įmonė ieško buhalterės ar buhalterinės apskaitos įmonės Molėtuose. Privalumas - turima šioje srityje patirtis. **Tel. 867596432**

Ieškomi pagalbiniai darbuotojai gerbūvio darbams ir melioracijos griovių priežiūrai, žemės kasimo darbams. Darbas su trimetriu, pjūklais. **Tel. 8698 05251**

Reikalingas žmogus vienišam senjorui kartu gyventi ir padėti ūkio darbuose. **Tel. 8678 00255**



Lietuvos - Vokietijos UAB „Kreisel Vilnius“ darbui gamykloje, esančioje DUBINGIŲ mst., Molėtų r., skubiai ieško: **OPERATORIAUS (-ės)** Darbo aprašymas: • Sausųjų statybinių mišinių gamyba; • Pagamintos produkcijos sandėliavimas; • Kitų darbo funkcijų vykdymas. Reikalavimai kandidatui: • Sąžiningumas, atsakingumas, pareiškumas; • Mokėjimas dirbti autokrautu ir/arba traktoriui vertinamas kaip didelis privalumas. **Bendrovė siūlo:** Visas socialines garantijas, stabilų ir laiku mokamą darbo užmokestį (nuo 650 Eur iki 1000 Eur į rankas), priedus už gerus darbo rezultatus, visas būtinas darbo priemones. Atvykstantiems iš kitų miestų kompensuoja atvykimą į darbą ir iš darbo.

Visus norinčius dirbti kviečiame skambinti **tel.+370 610 04741** arba atvykti į gamyklą Ateities g. 10, Čiūniškių k., Dubingių s., Molėtų r.

Reikalingas traktorininkas operatorius. Darbas prie biokuro. **Tel. 8611 13265**

Medienos apdirbimo įmonė IEŠKO pakuotojas, staklių operatorių.

APMOKINAME. Daugiau informacijos tel.+370 667 99988



Informuoju, kad Molėtų r., Videniškių s., Čižiškių vs. 2022 m. spalio 7 d. 13 val. bus ženklinamas žemės sklypas Nr. 6267/0002:0181. Gretimo sklypo Nr. 6237/0001:0319 G.S paveldėtojus bei D.S kviečiame suderinti paženklintą žemės sklypo ribas. Kilus neaiškumui, prašome kreiptis į K. Stašelytės IV, Ežero g. 10, Antakšių k., Alantos se., Molėtų r. arba tel. 8613 76258

**Molėtų krašto laikraštis vilnis**  
S. Neries g.16, Molėtai  
LT33140 [info@vilnis.lt](mailto:info@vilnis.lt)  
[www.facebook.com Molėtų Vilnis](http://www.facebook.com/Molėtų_Vilnis)

REDAKTORĖ  
**Jolanta VALENTINAVIČIENĖ**  
Tel.: 865249550; [jolanta@vilnis.lt](mailto:jolanta@vilnis.lt)

KORRESPONDENTĖ  
**Lina GAIŽUTIENĖ**  
tel.: 865037890 [lina@vilnis.lt](mailto:lina@vilnis.lt)

VADYBININKĖ  
**Ieva LAURINAVIČIENĖ** -  
tel.: 860473881 [ieva@vilnis.lt](mailto:ieva@vilnis.lt)  
SKELBIMŲ SKYRIUS:  
**Jolanta ŽIEMELIENĖ** -  
tel.: 865244882,  
838351339  
[reklama@vilnis.lt](mailto:reklama@vilnis.lt)

Laikraščio steigėjas ir leidėjas  
UAB „Molėtų Vilnis“  
Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A,  
LT-28198 Utena  
Tiražas 1970 egz.  
Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

